
БУРЯТС КИ Й  ЦСМ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦИИ, 

МЕТРОЛОГИИ И ИСПЫТАНИЙ В РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ И
ЗАБАЙКАЛЬСКОМ КРАЕ»

ПРИКАЗ

г. Улан-Удэ
№

«Об утверждении прейскурантов цен»

Для выполнения работ и оказания услуг в сфере технического регулирования и обеспечения 
единства измерений, на основании приказа Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии от 19.10.2011г. № 5479.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На основании перечня видов деятельности, которые ФБУ «Бурятский ЦСМ» вправе 
осуществлять в соответствии с учредительными документами (с Уставом ФБУ ЦСМ) 
(Приложение № 1), утвердить перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за 
плату (Приложение №2).

2. Ввести в действие 01 января 2026 года Прейскурант цен ФБУ «Бурятский ЦСМ» на поверку 
средств измерений, не входящих в перечень средств измерений, поверка которых 
осуществляется только аккредитованными в области обеспечения единства измерений 
государственными региональными центрами метрологии на 2026 год, утвержденный 07 ноября 
2025г.

3. Ввести в действие 01 января 2026 года Прейскурант цен «ФБУ «Бурятский ЦСМ» на 
проведение первичной и периодической аттестации испытательного оборудования на 2026 год, 
утвержденный 07 ноября 2025г.

4. Ввести в действие с 01 января 2026 года Прейскурант цен «ФБУ «Бурятский ЦСМ» на 
проведение работ по измерению параметров технических устройств на 2026 год, утвержденный 
07 ноября 2025г.

5. Ввести в действие с 01 января 2026 года Прейскурант цен «ФБУ «Бурятский ЦСМ» на 
ремонт, регулировку, юстировку, и техническое обслуживание средств измерений на 2026 год, 
утвержденный 07 ноября 2025г.

6. Ввести в действие с 01 января 2026 года Прейскурант цен «ФБУ «Бурятский ЦСМ» на 
проведение работ по экспертной оценке счетчиков электрической энергии на 2026 год, 
утвержденный 07 ноября 2025г.

7. Ввести в действие с 01 января 2026 года Прейскурант цен «ФБУ «Бурятский ЦСМ» на 
калибровку средств измерения на 2026 год, утвержденный 07 ноября 2025г.



8. Ввести в действие с 01 января 2026 года Прейскурант цен «ФБУ «Бурятский ЦСМ» на прочие 
платные услуги на 2026 год, утвержденный 07 ноября 2025г

9. Ввести в действие с 01 января 2026 года Прейскурант цен «ФБУ «Бурятский ЦСМ» на 
проведение работ по поверке счетчиков холодной и горячей воды на месте эксплуатации на 
2026 год, утвержденный 07 ноября 2025г

10. Руководителям структурных подразделений, при применении прейскурантов цен на 2026 
год, руководствоваться утвержденными прейскурантами с округлением до целого рубля.

11. Руководителям структурных подразделений, при применении прейскурантов цен на 
выполнение работ (оказания услуг), руководствоваться утвержденными Общими положениями 
о применении прейскурантов цен на выполнение работ (оказания услуг) в сфере технического 
регулирования и обеспечения единства измерений в ФБУ «Бурятский ЦСМ», являющимися 
неотъемлемой частью действующих прейскурантов.

12. При выполнении работ (оказании услуг), на новые виды работ, не вошедших в 
утвержденные прейскуранты, определять стоимость работ исходя из расчета стоимости одного 
часа работы специалиста, расчета размера косвенных расходов и расчета уровня рентабельности 
по согласованию с экономической службой.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора 
Грудинину О.А.

Директор


